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Protokół Nr 30/15 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 9 września  2015 r. 

 

Ad 1) 

Trzydzieste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 

o godz. 13:00. 

 

Ad 2) 

Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktów o treści: 

6c)  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 

rezerwy, 

6d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Gostyń, 

6e) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Pogorzela, 

6f) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Poniec, 

6g) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego, 

6h) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r., 

6i) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2022. 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie punktu o treści:  

6j)  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu 

Gostyńskiego przed organami administracji publicznej oraz sądami wszystkich instancji, w 

sprawie uregulowania stanu prawnego działki nr 438/34 o pow. 0,2564 ha położonej w obrębie 

Strzelce Wielkie, gmina Piaski. 

 

Zaproponowaną zmianę przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia ze zmianą przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 29/15 z dnia 27 sierpnia 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu w sprawie przyznania środków finansowych 

na działania profilaktyczne związane z realizacją programu „Dopalacze niszczą życie” przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: OS.8030.6.2015).  

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
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„Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu  złożył wniosek z prośbą o wsparcie 

finansowe  w wysokości 578,00 zł na druk ulotek i plakatów związanych z realizacją programu 

„Dopalacze niszczą życie”. 

Celem programu „Dopalacze niszczą życie”  jest wzrost świadomości społecznej na temat wpływy 

narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych na funkcjonowanie organizmu ludzkiego. 

Działania podejmowane w ramach programu skierowane będą przede wszystkim do młodzieży 

szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu gostyńskiego oraz ich rodziców i opiekunów.  

Planuje się organizację spotkań z młodzieżą, w trakcie których odbędą się wykłady, pogadanki, 

projekcja filmu edukacyjnego pt. „Dopalacze niszczą życie”, jak również spotkania i szkolenia               

z zakresu substancji psychoaktywnych dla pedagogów i pielęgniarek szkolnych. Podejmowane 

działania realizowane będą przez przedstawicieli Poradni Profilaktyki i Terapii Uzależnień „Monar”  

w Lesznie, pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gostyniu oraz Komendy 

Powiatowej Policji w Gostyniu.  

Przekazane środki finansowe w kwocie 578 złotych wykorzystane zostaną na druk ulotek            i 

plakatów tematycznych zaprojektowanych przez Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik” w Gostyniu, 

Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Gostyniu oraz Komendą Powiatową Policji                

w Gostyniu. Ulotki i plakaty zawierać będą logo: Powiatu Gostyńskiego, Gostyńskiego Ośrodka 

Kultury w Gostyniu, Inspekcji Sanitarnej oraz Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu.   

Planuje się wydruk 2500 sztuk ulotek dwustronnych w kwocie brutto 227 zł oraz 100 sztuk 

plakatów w formacie A2 w kwocie brutto 351 zł. Plakaty trafią do szkół, urzędów, podmiotów 

leczniczych, ośrodków kultury, itp. na terenie powiatu gostyńskiego. Kolportaż ulotek tematycznych 

odbywać się będzie przede wszystkim w trakcie spotkań z młodzieżą. 

Profilaktyka uzależnień jest działalnością zapobiegawczą obejmującą całą gamę różnorodnych, 

zdrowotnych i społecznych zagrożeń związanych z używaniem środków psychoaktywnych. 

Uzależnienie od używania narkotyków (w tym dopalaczy) wiąże się  

z ryzykiem powstawania szkód zdrowotnych. Realizacja w/w przedsięwzięć ma na celu 

zwiększenie wiedzy i świadomości młodzieży na temat czynników wpływających na zdrowie 

fizyczne i psychiczne młodego człowieka, upowszechnianie wiedzy nt. uzależnień od substancji 

psychoaktywnych, przedstawienie bezpiecznych zachowań chroniących zdrowie, zachęcenie do 

zrezygnowania z zachowań ryzykownych oraz popularyzacja świadomości, że ryzyko uzależnień 

dotyczy każdego. 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne dofinansowanie powyższych 

przedsięwzięć  i  wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 

Jednocześnie Wydział informuje, iż w planie finansowym zaplanowane są środki na zadania                

z zakresu ochrony zdrowia.”    

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, rozpatrzył wniosek pozytywnie zakładając 

współorganizację z Powiatem Gostyńskim w zakresie działań profilaktycznych.  

Odpowiedzi udzieli Wydział OS.  

Ad 5 b) 

Wniosek Fundacji Miejsce moje w sprawie rozpatrzenia oferty w trybie małego grantu przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: BPR.525.1.2015) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Fundacja Miejsce moje proponuje realizację, które polegać będzie na zorganizowaniu Akademii 

Młodych Odkrywców będzie to projekt wzorowany na idei uniwersytetów dziecięcych. Mający na 

celu zwiększenie wiedzy i doświadczenia dzieci w zakresie nauk ścisłych, humanistycznych, 

przyrodniczych oraz podniesienie kompetencji społecznych i kreatywności. W ramach projektu 

dzieci i młodzież z powiatu gostyńskiego poznawać będzie powiatowe placówki edukacyjne, w 

których będzie odbywać się większość zajęć tematycznych. Uczestnicy i uczestniczki zajęć 
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otrzymają specjalne indeksy, w których zdobywać będą kolejne zaliczenia zajęć. Zadanie 

realizowane będzie od 15 września do 16  grudnia 2015 roku i nie przekroczy 90 dni. 

Mając na uwadze powyższe, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje wesprzeć Fundację kwotą 

10 000 zł w formie małego grantu.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania – 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 

przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Projekt dotyczy udzielenia poręczenia Transzy Nr 55 pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w 

Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków.  

 

Uchwała Nr 30/169/15 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 

w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2016 przez 

podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże przedstawiła Pani Eleonora 

Gościniak Skarbnik Powiatu.   

 

Zdaniem Członka Zarządu Zenona Normana w budżecie powinny zostać zaplanowane podwyżki 

dla pracowników na przyszły rok.  

Skarbnik wyjaśniła, że ten projekt uchwały to tylko wytyczne Zarządu dla jednostek 

organizacyjnych do przygotowania projektu budżetu na przyszły rok.  

 

Uchwała Nr 30/170/15 w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 

2016 przez podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże została 

podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerwy 

przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy:  

Zmiany w planie wydatków: 

 Zwiększenie o kwotę 37.600 zł w DPS w Chumiętkach na bieżącą działalność, 

 Zwiększenie o kwotę 45.000 zł w DPS w Rogowie na bieżącą działalność, 

 Zmniejszenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 82.600 zł, 

 Przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w DPS w Chwałkowie, DD w Bodzewie, 

DD w Gostyniu, COPOW w Bodzewie, ZSOiZ w Krobi, ŚDS w Chwałkowie, Starostwie 

Powiatowym w Gostyniu. 

 

Uchwała Nr 30/171/15 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerwy została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
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Ad 6d) 

Projekt w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Gostyń przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Zgodnie z dotychczasowymi zasadami współpracy powiat oczekuje, że w przypadku otrzymania 

środków zewnętrznych wkład gminy zostanie uzupełniony tak, aby po uwzględnieniu wzajemnych 

rozliczeń zarówno gmina jak i powiat finansowały inwestycję w wysokości 50% kosztów zadania. 

Jest to zgodne z wcześniejszymi deklaracjami gminy Gostyń.  

 

Uchwała Nr 30/172/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń została przyjęta w wyniku głosowania: 5 

głosów „za”.  

 

Ad 6e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Pogorzela przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Gmina Pogorzela zadeklarowała pomoc finansową na wskazane przez powiat zadania 

inwestycyjne w wysokości równej wsparciu udzielonemu Gminie Pogorzela.  

 

Uchwała Nr 30/173/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pogorzela została przyjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”.  

 

Ad 6f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Poniec przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Powiat oczekuje od Gminy Poniec pomocy finansowej w takiej samej wysokości na bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych.  

 

Uchwała Nr 30/174/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Poniec została przyjęta w wyniku głosowania: 5 

głosów „za”.  

 

Ad 6g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Kościańskiego przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Powiat oczekuje pomocy finansowej w wysokości równej wsparciu udzielonemu Powiatowi 

Kościańskiemu.  

Uchwała Nr 30/175/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego została przyjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6h)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w 

budżecie powiatu na 2015 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

 

Uchwała Nr 30/176/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”.  
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Ad 6i)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2022 przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik 

Powiatu.  

 

Uchwała Nr 30/177/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”.  

 

Ad 6j) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego 

przed organami administracji publicznej oraz sądami wszystkich instancji, w sprawie uregulowania 

stanu prawnego działki nr 438/34 o pow. 0,2564 ha położonej w obrębie Strzelce Wielkie, gmina 

Piaski przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Sprawa dot. działki nr 438/34 o powierzchni 0,2564 ha położonej w obrębie Strzelce Wielkie, 

gmina Piaski, która powstała w wyniku podziału działki nr 438/33 o powierzchni 11,3562 ha. 

Działka nr 438/34 położona w obrębie Strzelce Wielkie, chociaż sąsiaduje z działką nr 98/1, 

położoną w obrębie Grabonóg, będącą drogą powiatową nr 4093P, to nie stanowi części tejże 

drogi. Działka nr 438/34 położona jest poza istniejącym pasem drogowym drogi powiatowej nr 

4039P. Na działce znajdują się też urządzenia techniczne nie związane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami  ruchu drogowego. 

Ponadto, droga powiatowa nr 4093P jest drogą klasy L. Usytuowanie tej drogi publicznej na 

działce nr 98/1 jest wystarczające. Droga spełzania parametry techniczne przewidziane dla tej 

klasy dróg zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia  

2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne 

 i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430) i nie ma konieczności jej poszerzania. 

 

Uchwała Nr 30/178/15 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu 

Gostyńskiego przed organami administracji publicznej oraz sądami wszystkich instancji, w 

sprawie uregulowania stanu prawnego działki nr 438/34 o pow. 0,2564 ha położonej w 

obrębie Strzelce Wielkie, gmina Piaski została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 7) 

Omówienie sprawy dotyczącej przejęcia przez Gminy zadań w zakresie koszenia traw i chwastów 

przy drogach powiatowych w roku 2016.  

Starosta poinformował, że z inicjatywą dotyczącą przejęcia przez gminy zadań z zakresu koszenia 

traw i chwastów wystąpiła gmina Poniec. Dodał, że z punktu widzenia Starostwa próbowano to 

skoordynować z poszczególnymi gminami. W związku z tym wydział KD-DR wystąpił z pismami do 

poszczególnych gmin i otrzymał odpowiedzi oraz propozycje. Dodał, że niepokój budzą stawki, 

których rozpiętość jest olbrzymia. Zapytał Pana Grzegorza Mayera, czy posiada wiedzę dotyczącą 

skalkulowanych stawek oraz z czego one wynikają.  

Pan Mayer poinformował, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego zobowiązał Wydział Komunikacji i 

Dróg ref. ds. dróg, do wystąpienia z pismem do gmin powiatu gostyńskiego w sprawie przejęcia 

przez gminy zadań w zakresie koszenia traw i chwastów przy drogach powiatowych  w roku 2016.  

W odpowiedzi na przesłane pismo nie wszystkie gminy wyraziły wolę przejęcia zadania.  

Zainteresowane sprawą są 4 gminy tj. Gmina  Pępowo, Poniec, Borek Wlkp. i Piaski. 

Pozostałe gminy proponują zorganizowanie spotkania na szczeblu samorządu gminnego                   

i powiatowego bądź nie wyrażają woli współpracy.  

Biorąc pod uwagę średnią cenę z zaproponowanych stawek Powiat Gostyński poniósłby koszty 

rzędu 330 000,00 zł brutto a w budżecie na rok 2015 posiadaliśmy kwotę 105 000,00 zł. 
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W latach poprzednich tj 2014, i 2015 roku   po przeprowadzonym zapytaniu ofertowym, uzyskano 

następujące ceny za 100 m2. 

 2014 rok – 5,51 zł brutto  

 2015 rok – 4,16 zł brutto  

Pan Mayer poinformował, że jeżeli chodzi o zaproponowane stawki, to nie wie, czym poszczególne 

gminy się kierowały. W latach poprzednich stawka za wykoszenie 100 m2  wynosiła około 5 zł. 

Gmina Pępowo i Gmina Borek zaproponowała ogromne stawki i nie wiadomo, na jakiej podstawie 

zostały one wyliczone. Zdaniem Pana Mayera są to kwoty przesadzone. Należy się zastanowić, 

czy w ogóle podejść do tego tematu. Dodał, że należałoby przeprowadzić zapytanie ofertowe i 

zobaczyć jaka będzie cena.  

Zdaniem Radnego Normana należy przeprowadzić rozmowy z poszczególnymi gminami i 

wypracować jedną stawkę dla wszystkich gmin.  

Zdaniem Starosty Roberta Marcinkowskiego maksymalną kwotę jaką możemy zapłacić, powinno 

określić badanie rynku.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Wydział KD-DR do 

przeprowadzenia badania rynku oraz określenia poziomu cen w zakresie koszenia traw  

oraz chwastów.  

 

Ad 8) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-

du” głosu nie zabrano. 

 

Ad 9) 

Wolne głosy i wnioski głos zabrał Członek Zarządu Zenon Norman. Zwrócił się do Starosty z 

prośbą, aby w projekcie budżetu na 2016 rozważył  możliwość uwzględniania podwyżek dla 

pracowników.  

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Robert Marcinkowski zamknął 30 posiedzenie 

Zarządu.  

 

 

 Starosta Gostyński 

 

 Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak  ……………………… 

2. Zenon Norman  ……………………… 

3. Janusz Sikora  ……………………… 

4. Damian Walczak ……………………… 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 
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